2

[bookmark: _Toc293146740][bookmark: _Toc417655656][image: Описание: Описание: Tajg1]

[bookmark: _GoBack]ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2025                                                                                                            № 05 – 126
г. Дудинка

Об утверждении Перечня конкурсов и номинаций конкурсов в рамках проведения социально значимых мероприятий малочисленных народов
на 2026 год

На основании статьи 51 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края», Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2670 «О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной регистрации актов гражданского состояния», Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 29 февраля 2012 года № 11-0236 «Об утверждении Порядка проведения социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Севера», Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить Перечень конкурсов и номинаций конкурсов в рамках проведения социально значимых мероприятий малочисленных народов на 2026 год согласно приложению  к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования.

	Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________ Д.В. Хлудеев

	Глава Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального района

_________________ А.В. Членов

Приложение
к Решению Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов
от 16 декабря 2025 года № 05 – 126

[bookmark: P41]
[bookmark: Par33]
Перечень
конкурсов и номинаций конкурсов в рамках проведения социально значимых мероприятий малочисленных народов на 2026 год

	№ п/п
	Наименование конкурса
	Наименование номинации

	1.
	«Оленеводы Таймыра»
	Победитель соревнования «Гонки на оленьих упряжках среди мужчин»

	2.

	Победитель соревнования «Гонки на оленьих упряжках среди женщин»

	3.

	Победитель соревнования «Национальная борьба»

	4.

	Победитель соревнования «Прыжки через нарты»

	5.

	Победитель соревнования «Метание маута»

	6.
	«Рыбаки Таймыра»
	Победитель соревнования «Лучший Рыбак»

	7.
	«Промысловики Таймыра»
	Победитель соревнования «Лучшая охотничья династия»

	8.
	«Сохранение национальных традиций»
	«Национальные традиции и культура - потомкам»

	9.

	«Оленеводческая кочевая семья»

	10.

	«Династия промысловиков»

image1.png